QN-ADM-RG01-FM08

   NHL: 17/04/2025

1

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN

DỊCH VỤ KỸ THUẬT DẦU KHÍ VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN

DỊCH VỤ DẦU KHÍ QUẢNG NGÃI PTSC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 76/TTr-DKQN-HĐQT       Quảng Ngãi, ngày 25 tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về phương án phân phối lợi nhuận năm 2024 và Kế hoạch tài chính năm 2025

Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Dịch vụ Dầu khí

Quảng Ngãi PTSC

 Căn cứ kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2024 và Kế hoạch hoạt động

sản xuất kinh doanh năm 2025, Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông

Phương án phân phối lợi nhuận năm 2024 và Kế hoạch tài chính năm 2025 như sau:

1. Số liệu tài chính tổng hợp năm 2024

Theo Báo cáo tài chính năm 2024 của Công ty Cổ phần Dịch vụ Dầu khí Quảng

Ngãi PTSC đã được Công ty TNHH PwC (Việt Nam) kiểm toán và phát hành, một số

chỉ tiêu tài chính của năm 2024 như sau:

Stt Chỉ tiêu
Đơn vị

tính

Kế hoạch

2024

Thực hiện

2024

Đạt

(%)

1 Vốn điều lệ

- Vốn điều lệ đầu năm Tỷ đồng 300,00 300,00 100%

- Vốn điều lệ cuối năm Tỷ đồng 300,00 300,00 100%

- Vốn điều lệ bình quân năm Tỷ đồng 300,00 300,00 100%

2 Tổng  doanh thu Tỷ đồng 1.000,00 1.612,22 161,22%

3 Lợi nhuận trước thuế  Tỷ đồng 30,00 36,44 121,47%

4 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 24,00 28,29 117,88%

5
Tỷ suất lợi nhuận sau

thuế/Vốn điều lệ

-
Tỷ suất lợi nhuận sau

thuế/Vốn điều lệ bình quân
% 8,00 9,43 117,88%

-
Tỷ suất lợi nhuận sau thuế/

Vốn điều lệ cuối năm
% 8,00 9,43 117,88%

6 Lợi nhuận được phân phối Tỷ đồng 0 0

7
Thuế và các khoản phải nộp

NSNN
Tỷ đồng 13,30 21,10 158,65%

Văn bản được tải lên hệ thống eOffice - PTSC Quảng Ngãi với số định danh: 57/NQ-HĐQT/2025

  QN-ADM-RG01-FM08

   NHL: 17/04/2025

2

2. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2024

Lợi nhuận sau thuế năm 2024 của PTSC Quảng Ngãi đạt 28,29 tỷ đồng nhưng vẫn

chưa bù đắp được hết các khoản lỗ của các năm trước. Lỗ lũy kế đến hết năm 2024 là

129 tỷ đồng. Vì vậy, PTSC Quảng Ngãi không còn lợi nhuận để trích lập các Quỹ.

3. Kế hoạch tài chính năm 2025

3.1 Kế hoạch tài chính năm 2025

Kế hoạch tài chính năm 2025 cụ thể như sau:

TT Các chỉ tiêu ĐVT
Kế hoạch

năm 2025

1 Vốn điều lệ Tỷ đồng 300,00

2 Tổng doanh thu Tỷ đồng 1.200,00

3 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 36,00

4 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 28,80

5 Thuế và các khoản phải nộp NSNN Tỷ đồng            24,81

3.2 Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2025

Căn cứ vào thực tế kết quả sản xuất kinh doanh và tình hình tài chính năm 2025

của Công ty, HĐQT sẽ báo cáo phương án phân phối lợi nhuận của Công ty và trình Đại

hội đồng cổ đông quyết định.

 Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua.

Trân trọng.

Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT; BKS;

- BGĐ;

- Website Công ty;

- Lưu: VT, Thư ký Công ty.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Văn bản được tải lên hệ thống eOffice - PTSC Quảng Ngãi với số định danh: 57/NQ-HĐQT/2025

		itservicedesk.qn@ptsc.com.vn
	2025-04-26T06:14:42+0700
	PHẠM VĂN HÙNG

		itservicedesk.qn@ptsc.com.vn
	2025-04-26T07:58:50+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ DẦU KHÍ QUẢNG NGÃI PTSC
	[Ban hành]